Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 492/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

LIMPEZA  DAS  FOSSAS  SÉPTICAS  DAS  RESIDÊNCIAS  LOCALIZADAS
NA  COMUNIDADE  BARRA  SECA,  DISTRITO  DE  NATIVO  DE  BARRA
NOVA.

JUSTIFICATIVA:

A  Comunidade  Barra  Seca  não  possui  rede  coletora  de
esgoto, de forma que as residências são servidas de fossas sépticas.

Vale  ressaltar  que,  o  esgotamento  das  referidas  fossas  era
realizado pelo município vizinho,  Linhares,  porém com a mudança de domínio da
comunidade Barra Seca para São Mateus, o serviço passou a ser responsabilidade do
nosso município.

Portanto, tendo em vista que algumas fossas localizadas na
aludida  comunidade  já  estão  transbordando,  solicitamos  a  realização  urgente  do
referido serviço para evitar maiores transtornos para os moradores daquela região.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 08 de julho de 2019.

JERRI PEREIRA
Vereador

	Indicação nº 492/2019